СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

17.04.2024                                                                                                  № 30/7

О признании утратившим силу решение Совета народных депутатов Собинского района  от 28.12.2021 № 103/21 «Об утверждении Положения о муниципальномконтроле за исполнением единой теплоснабжающейорганизацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельскихпоселений Собинского района»

	В соответствии сФедеральнымзакономот31июля2020года№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контролев РоссийскойФедерации»,от06октября2003года№131-ФЗ«ОбобщихпринципахорганизацииместногосамоуправлениявРоссийскойФедерации»,от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», статьей 10 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения», письмом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.02.2022 № Д24и-3606 «Об отдельных вопросах организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля», письмом Министерства энергетики Российской Федерации от 20.10.2021 № 07-5565, руководствуясьстатьей 24 Устава Собинского района, в целях приведения в соответствие федеральному законодательству, Совет народных депутатов  р е ш и л:

[bookmark: _Hlk163123641]1. Признать утратившим силу следующие решения Совета народных депутатов Собинского района:
-  от 28.12.2021 № 103/21 «Об утверждении Положения о муниципальномконтроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельских поселений Собинского района»;

- от 25.05.2022  № 19/5 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Собинского района от 28.12.2021 № 103/21 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельских поселений Собинского района».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Собинского района.

[bookmark: _GoBack]

Глава района                                                                                  И.Б. Тишкина